Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Донское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 06.12.2023 № 1113-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 15 апреля 2025 г. № 34 «О внесении изменений в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2024 г. № 103 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.01.2021                  № 164-п, администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 06.12.2023 № 1113-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 29.05.2024 № 466-п, от 07.06.2024 № 532-п, от 05.07.2024 № 631-п, от 30.08.2024 № 818-п, от 14.01.2025 № 7-п, от 14.03.2025 № 172-п), (далее – программа) следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	общий объем финансирования мероприятий Программы за счет всех источников финансирования составит 38416,02 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 8632,97 тыс. рублей;
в 2025 году – 18404,89 тыс. рублей;
в 2026 году – 2844,54 тыс. рублей;
в 2027 году – 2844,54 тыс. рублей;
в 2028 году – 2844,54 тыс. рублей;
в 2029 году – 2844,54 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Ставропольского края – 28223,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 6604,56 тыс. рублей;
в 2025 году – 10240,54 тыс. рублей;
в 2026 году – 2844,54 тыс. рублей;
в 2027 году – 2844,54 тыс. рублей;
в 2028 году – 2844,54 тыс. рублей;
в 2029 году – 2844,54 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Труновского муниципального округа – 10192,76 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 год – 2028,41 тыс. рублей;
в 2025 год 8164,35 тыс. рублей;
в 2026 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2027 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2028 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 год -  0,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» приложения № 3 «Паспорт подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Труновского муниципального округа Ставропольского края» к программе изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 18638,03 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 3077,68 тыс. рублей;
в 2025 году – 15560,35 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Ставропольского края – 8445,27 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 1049,27 тыс. рублей;
в 2025 году 7396,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Труновского муниципального округа – 10192,76 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 год – 2028,41 тыс. рублей;
в 2025 год – 8164,35 тыс. рублей;
в 2026 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2027 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2028 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 год -  0,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению      в установленном порядке».

1.3. Приложение № 4 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», задачам подпрограмм Программы» к программе изложить в новой редакции согласно                   приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 7 «Объемы и источники финансового обеспечения программы «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Уварову С. Н.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

Проект подготовил:

Главный специалист управления
сельского хозяйства
и охраны окружающей среды                                                          Е.А. Малахова

Визируют:

Заместитель главы администрации	    С. Н. Уварова

Начальник управления сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды                                                                              Т. Г. Наливайко

Заместитель главы администрации – начальник
финансового управления                                                                  Л.А. Манаенко

Начальник отдела экономического развития                                 Е.А. Теренина

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения                                                                                        С.В. Костенко

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам                                                                      М.А. Образовская

Заместитель главы администрации	    И.В. Рябухина